certain debts they accrued during the period that they served on the Navarrese front: “Guillelmo Else, 
intelleximus quod racione oblig[acion]is quam asseritis vobis fuisse factam per //no// nobilem Petrum 
Cornelii de Castro and Villa de Almonezir racione cuiusdam peccunie quantitatis quam dictus nobilis vobis 
debet ut dicitur pig[n]orastis et etiam pignoratis Sarracen[os] de Almonezir.  Unde cum dicti Sarraceni sint 

in servicio domini Regis et nostro in hunc exercitum quem dominus Rex proponit facere contra regnum 
Navarre, mandamus vobis ex parte domini Regis et nostra, quatenus, dictos Sarracenos non pignoretis dum 
fuerint in dicto servicio.  Immo restituatis eisdem [quos]qua pignora eis fecistis.  Dominus [..] Rex faciet 

ipsos vobis stare iuri super omnibus querimoniis quas habeatis contra eos.”  Similarly, see ACA, Pere II, 

Pergaminos, 117, no. 485 (26 June 1285) as cited in Catlos, Victors and the Vanquished, 264. 
46 Gazulla, “Zenetes,” 177, n.2 mentions but does not quote the following document.  ACA, R 43:82r (10 
December 1284): “Viro nobili et dilecto Conrado Lancee, maiori host[i]ario nostro ac magistro racionali, 
curie nostri, mandamus, quatenus, incontenenti cum fuerit Granate, certificens vos si Beregenarius Bovis 

vel marinarii sui et lignum suum et homines Guillelmi Moliner et lignum suum cives Valencie fuerunt capti 
et et detenti per aliquos de dominacione Regis Granate et ipsos cum eorum [b]onis et quolibet alios de 
dominacione nostra quos inveneritis fuisse captos et detentes per aliquos de dominacione dicti Regis 

Granate sub pace et treuga, recuperetis et dicto Rege Granate secundum quod [..] super hoc fecistis 
memoriale.  Datum et cetera.” 
47 ACA, R 52:66v (28 October 1284): “Bernardo Scribe, mandamus vobis, quatenus, per Raimundum de 
Rivosicco faciatis tradi nobili Corrado Lancee, hostiarii maiori ac magistro racionali domus nostre, 
Sarracenos captivos quos ipse tenet, que s[unt] de terra [Re]gis Granate, et unicuique dictorum 
Saracenorum faciatis dari predictum Raimundum [t]unicam et ex[p]ensarium usque ad dictum Regem 

Granate.  Preterea volumus quod per Abrahim Abençumada, Sarracenum alaminum nostrum, faciatis dari 
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reimburse Lancia for 500 sous that Lancia gave a certain Petrus de Andosiella, a 

connection whose relevance will become apparent.
48 

 What prompted this dramatic 

release of prisoners and these large sums of money to be exchanged?  Why were the 

Crown’s Mudéjars expected to finance what appeared to be a diplomatic effort?  The king 

described Lancia’s mission in a charter of procurement as follows: 

Know all that we, Don Pedro, by the grace of God, king of Aragon and 
Sicily, order you, our special procurator, noble and beloved, Conrad 
Lancia, chamberlain of our house, and master of accounts, to speak 

with the captains of the jenets and with others regarding the date of 
their arrival and stay with us in our service.  And regarding what we 

must give them [i.e. salary], we hold firmly to whatever will be said 
and done or promised by the said Conrad in this [negotiation], and this 
we will observe.  And that this charter should be firm, and no doubt 
enter, we order it sealed.49 

dicto Corrado Lancee //III// tria milia solidorum regale Valencie de denariis quos ipse recipit et pro nobis 
colligit de Sarracenis montanarum dicti Regni Valencie pro expensis et necessariis suis quas ipsum facere 
oportet in viatico quod pro nobis facit ad Regem Granate, et per presentes litteras mandamus dicto 

Raimundo de Rivosicco quod dicta III milia solidorum in compotum recipiat sibi Abrahim superius 
nominato.  Datum Tirasone, V kalendas Novembris [1284].”  An unreliable edition of this document can be 
found in Gazulla, “Zenetes,” 177, n.1.  The alaminus (Ar., al-am!n) was a Mudéjar judicial official or 

community leader. 
48 ACA, R 52:67 (30 October 1284): “Bernardo Scribe, mandamus vobis, quatenus, per Raimundum de 
Rivo Sicco faciatis dari incontinenti nobili Corrado Lancee, hostiario maiori domus nostre ac magistro 
racionali, D solidos regalium qui per eum tradantur Eximino Petri de Andosiella pro legatione nostra apud 

Regem de Tremiçe si dicto Corrado visum fuerit, quod legatio perfici debeat supradicta, preterea faciatis 
dari per eundem Riamundum predicto Eximino Petri de Andosiella CC solidos regalium pro vestibus.  
Datum Tirasone, III kalendas Novembris.” 
49 ACA, R 47:130v (28 October 1284): “Sepan todos que nos don Pedro, por la gracia de Dios de Aragon et 
de Sicilia Rey, estableçemos procurador nuestro sp[ecia]l vos noble y amado nuestro Corral Lança, Portero 
Mayor de nuestra casa, et M[a]estro Racional, a faular con los cabos de los genetes et con los otros sobre 

fecho de lur venida et morada con nos en nuestro servicio, et sobre aquello que ende les auremos de dar, 
prometemos nos aver por firme qual que cosa por el dicho Corral en aquello sera dicho et fecho o 
prometido de nuestra parte, et aquello observaremos.  E por que aquesta carta sea firme, et non vienga en 
dubda, mandamos la seellar con nuestra siel pendient.  Dato en Taracona, XXVIII dias andados de Octubre,